
Obec Žichlínek, IČO 00279862, Žichlínek čp. 3
Zastupitelstvo obce Žichlínek

č.j. ZICHL/0336/2023
Počet stran: 9
Počet příloh: 5
Počet listů příloh: 8
Sp. zn.: 101.2.1.
Sk. zn.: A/10

Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Žichlínek

dne 25. dubna 2023

1 - Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Žichlínek (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:10
hodin starostou obce Radovanem Filipem (dále jako „předsedající“).

Předsedající konstatoval, že informace o konání zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Žichlínek zveřejněna v souladu se
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 17.04.2023 až dosud. Současně byla zveřejněna
na „elektronické úřední desce“ na webových stránkách www.zichlinek.eu.

Předsedající konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl zveřejněn na obou úředních
deskách a originál zápisu byl podle § 95 odst. 2 zákona o obcích uložen na obecním úřadu k
nahlédnutí. Nebylo k němu podáno námitek.

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1)
konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je schopné se
usnášet (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Předsedající se dotázal přítomných členů zastupitelstva, zda chtějí oznámit skutečnosti
nasvědčující možný střet zájmů dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil.



2 - Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Bc. Blanku Indrovou a Stanislava Pekaře;
zapisovatelem Milana Schemberu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

III.2139/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek určuje ověřovateli zápisu Bc. Blanku Indrovou a Stanislava
Pekaře; zapisovatelem Milana Schemberu.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

3 - Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na
úředních deskách. Ze strany členů zastupitelstva k tomu nebyly vzneseny připomínky ani
žádné další návrhy nebo požadavky, proto dal předsedající hlasovat o usnesení:

III.2140/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje program zasedání dle Informace o konání
zasedání čj. ZICHL/0294/2023 (Příloha č. 2 zápisu).

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

4 - Vstupy veřejnosti a diskuse
Nikdo se do diskuse nepřihlásil, předsedající proto přistoupil k projednání dalšího bodu
programu.

5 - Rozpočtová opatření

Rozpočtové opatření 3/2023
V tomto rozpočtovém opatření jsou vedle opatření určených ke schválení zastupitelstvem
také zahrnuty přesuny k datu 31.03.2023 v pravomoci starosty.



III.2141/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023 ze dne 31.03.2023
k rozpočtu obce na rok 2023 dle Přílohy č. 3.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

Rozpočtové opatření 4/2023
Rozpočtové opatření ze dne 25.04.2023 týkající se přijetí 135 tis. Kč jako neinvestiční přijaté
transfery od kraje a stejná částka jako navýšení v kapitole Opravy a udržování - Veřejné
osvětlení.

III.2142/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023 ze dne 25.04.2023
k rozpočtu obce na rok 2023 dle Přílohy č. 4.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

6 - Prodej části pozemků
Na úřední desce obce byl zveřejněn záměr prodeje části pozemků.

III.2143/2023

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej nově vzniklého pozemku p.č. 1665/4 ostatní plocha
o výměře 1225 m2 dle geometrického plánu č. 973-366/2022 panu Jiřímu Marešovi, bytem
Žichlínek čp. 283, za cenu 65 Kč/m2; náklady spojené s převodem hradí kupující a
pověřuje starostu obce k uzavření příslušné kupní smlouvy.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.



III.2144/2023

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej nově vzniklého pozemku p.č. 1665/3 ostatní plocha
o výměře 523 m2 dle geometrického plánu č. 973-366/2022 panu Jindřichu Rumlovi,
bytem Žichlínek čp. 300, za cenu 65 Kč/m2; náklady spojené s převodem hradí kupující a
pověřuje starostu obce k uzavření příslušné kupní smlouvy.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

7 - Vyúčtování dotace

TJ Žichlínek
Spolek TJ Žichlínek, z.s. obdržel v roce 2022 od obce dotaci ve výši 69.735 Kč, kterou použil
v souladu se smlouvou. Veřejnosprávní kontrolu vyúčtování provedli členové finančního
výboru, nebylo shledáno závad.

III.2145/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje vyúčtování dotace ve výši 69.735 Kč poskytnuté
v roce 2022 spolku TJ Žichlínek, z.s., IČO 49312383, se sídlem Žichlínek čp. 3.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

SDH
Spolek SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Žichlínek obdržel v roce 2022 od obce dotaci
ve výši 53.366 Kč, kterou použil v souladu se smlouvou. Veřejnosprávní kontrolu vyúčtování
provedli členové finančního výboru, nebylo shledáno závad.

III.2146/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje vyúčtování dotace ve výši 53.366 Kč poskytnuté
v roce 2022 pobočnému spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Žichlínek, IČO
61238732, se sídlem Žichlínek čp. 3.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.



8 - Žádost o dotaci

SDH
Během zasedání v dubnu 2019 byl zpracován koncept a obecně závazná pravidla pro
přidělování dotací sportovním spolkům. Funguje to tak, že obec stanoví celkovou částku,
která bude mezi sportovní spolky rozdělena a dle vzorce o počtu dětí a dospělých pak budou
tyto peníze rozděleny poměrem.

Do uzavíraných smluv je nutné uvádět uznatelné výdaje. Vyhovění žádosti na rok 2023 je
podmíněno schváleným vyúčtováním za období roku 2022, pokud byla dotace poskytnuta.

III.2147/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje poskytnutí individuální dotace v roce 2023
pobočnému spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Žichlínek, IČO 61238732, se
sídlem Žichlínek čp. 3, ve výši 75.322 Kč a souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy
o jejím poskytnutí dle přílohy.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

9 - Zpráva kontrolního výboru
Ondřej Skalický informoval zastupitele o provedené kontrole plnění usnesení, která proběhla
dne 21.04.2023. Byla provedena kontrola u 14 usnesení v období 07/2022 až 03/2023 a
některých starších usnesení. Závěr kontroly zněl takto: Kontrolní výbor neshledal
nedostatky u plnění usnesení ZO.

III.2148/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek bere na vědomí zprávu kontrolního výboru o provedené
kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

10 - Účetní závěrka ZŠ a MŠ Žichlínek
Dokument byl rozeslán zastupitelům k prostudování a je přílohou tohoto zápisu.



III.2149/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje roční účetní závěrku příspěvkové organizace
Základní škola a Mateřská škola Žichlínek, se sídlem Žichlínek čp. 65, IČO: 70981281,
sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022 s výrokem, že bylo zjištěno, že schvalovaná
účetní závěrka v rozsahu předložených podkladů k 31.12.2022 poskytuje věrný a poctivý
obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

Předsedající předložil zastupitelům výsledek hospodaření a využití nevyčerpaných
prostředků z příspěvku od obce za rok 2022 od ZŠ a MŠ Žichlínek.
Byl použit rezervní fond po dohodě se zřizovatelem. (aktuální saldo 276.563,40 Kč)

III.2150/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje výsledek hospodaření Základní školy a Mateřské
školy Žichlínek za rok 2022 bez výhrad. Záporný výsledek hospodaření po zdanění ve výši
-112.863,82 Kč (vše z hlavní činnosti) byl dorovnán z rezervního fondu školy .

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

11 - Přidělení obecního bytu
V budově čp. 2 se uvolnil nájemní obecní byt. Bytová komise rozhodla nabídnout tuto
bytovou jednotku k dalšímu pronájmu. Při výběru uchazečů byl rozhodující nejen jejich
pokračující zájem, ale hlavně datum a čas podání žádosti do pořadníku.

O byt má zájem jediný ze 14 zájemců v pořadníku, a to p. V. Zahradník, který aktuálně
obývá vedlejší (menší) bytovou jednotku. Schválením této “výměny” tedy samozřejmě dojde
k uvolnění jednotky 1+kk.

III.2151/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje pronájem uvolněné bytové jednotky o velikosti
2+kk v domě čp. 2 v Žichlínku panu Vojtěchu Zahradníkovi, bytem Žichlínek čp. 2, a
pověřuje starostu obce k uzavření nájemní smlouvy.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.



12 - Lávka pro pěší
Zhotovení lávky pro pěší mezi objektem bývalé truhlárny a školou míří do finále. Podařilo se
vysoutěžit dodavatele a mostek by měl být hotov do konce tohoto roku.

III.2152/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek projednalo výsledky vyhlášeného výběrového řízení ve
veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem „Lávka pro pěší přes
Moravskou Sázavu, Žichlínek u kostela“, seznámilo se s výzvou k podání nabídek,
podanými nabídkami, protokolem o otevírání nabídek a protokolem o posouzení a
hodnocení nabídek, a v souladu s výzvou k podání nabídek rozhodlo o výběru
nejvhodnější nabídky, a to nabídky podané společností Potrubí Seidler s.r.o., 28. října 52,
742 83 Klimkovice, IČ 278308533, s nabídkovou cenou ve výši 4 685 988,62 Kč včetně
DPH.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

III.2153/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek projednalo návrh smlouvy o dílo mezi obcí a společností
Potrubí Seidler s.r.o., 28. října 52, 742 83 Klimkovice, IČ 27830853, jež je nedílnou
součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je realizace projektu s názvem „Lávka pro
pěší přes Moravskou Sázavu, Žichlínek u kostela“, a rozhodlo její uzavření schválit a
pověřuje starostu uzavřením smlouvy.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

13 - Ostatní finanční a majetkoprávní záležitosti

Smlouva s EKO-KOM
Obec má uzavřenou a dosud platnou smlouvu o spolupráci o zajištění zpětného odběru a
využití odpadů z obalů se společností EKO-KOM, a.s. Vzhledem ke změnám v legislativě
(zejména zákon o obalech a zákon o odpadech), zpracovala společnost EKO-KOM, a.s.
novou smlouvu, kterou projednala se Svazem měst a obcí ČR a Sdružením místních
samospráv ČR, a předkládá ji všem obcím, s nimiž má dosavadní smlouvy. K uzavření této



nové smlouvy by byl sice oprávněn starosta obce, avšak ve smlouvě je vyžadováno uvedení
čísla schvalovacího usnesení zastupitelstva, proto je smlouva předložena ke schválení.

III.2154/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového
hospodářství se společností EKO-KOM, a.s.,IČO: 251 34 701, se sídlem Praha 4, Na
Pankráci 1685/17.
Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesení bylo schváleno.

14 - Diskuse
R. Špačková - čekají nás zápisy do 1. třídy a do školky, tento týden máme den otevřených
dveří, ve čtvrtek vlastní zápis, přičemž aktuálně máme v MŠ 18 předškoláků. Jsem
zaskočena informacemi o nízkém množství dětí k zápisu: Momentálně nejsou známy žádné
oficiální podrobnosti, ty budou až po zápisu, ale předběžně by mělo dorazit 6 dětí; tři by měly
jít do školy do Lanškrouna, dvě děti do domácího vzdělávání. Tím samozřejmě dojde k
tomu, že bude pravděpodobně nuceni otevřít třídu s nízkým počtem žáků a moje otázka zní:
Bude zastupitelstvo ochotné podporovat samostatný 1. ročník? Tato informace je velmi
důležitá pro rodiče přihlašovaných dětí.

Po delší diskusi: Zatím to vypadá, že samostatné budou 1., 2. a 3. ročník, spojená třída
bude 4. a 5.

I. Dušek - vzniká problém pro SDH, a to se schválenou novostavbou školky, nebude
pravděpodobně totiž kde trénovat - novostavba školky je v těsné blízkosti aktuální cvičné
dráhy. Starosta SDH od začátku o všem jako (minulý) zastupitel věděl. Už když se dělala
studie školky, hledalo se místo na novou dráhu pro hasiče. Po delší debatě byl pan I. Dušek
požádán o možný budoucí pronájem části jeho pozemku přiléhajícímu k fotbalovému hřišti
pro využití na hasičskou dráhu.

P. Studený - je možné před hlavní školní vchod umístit úrovňovou čistící zónu místo
stávajícího roštu? Dále je třeba náprava veřejného osvětlení na dolním konci po havárii? R.
Filip: Sloup dáme, řešíme momentálně s pojišťovnou.
Mostek u Pospíšilů - ze zadní cesty asfalt, prostor mezi mostkem a silnicí je bláto - je
možnost zpevnění?

R. Filip - probíhá změna územního plánu, co je navrženo obcí i občany je zaneseno, až na
jednu výjimku. Městský úřad Lanškroun připravuje veřejné projednání.

O. Skalický - řeší se už delší dobu nové podmínky pro přidělování času v tělocvičně. Máme
návrh, jak by půjčování mohlo vypadat:



● Spolek se sídlem v Žichlínku, který má alespoň pětiletou historii.
● Co se týče času, přednost (priorita) od nejmladších dětí.
● Soboty - přednost pro rezervované, kdo dřív přijde…
● Přednost mají nekomerční aktivity místních.
● Vždy dohoda vedoucích, rozhodné slovo má obecní správce, jako nejvyšší instance

zastupitelstvo.
● Časy musí navazovat.
● Pravidelné rezervace - žádosti do 30.6., rezervace platné od druhého zářijového

týdne.

Do diskuse se nikdo nepřihlásil a předsedající ukončil zasedání.
_________________________________________________________________________

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:54 hodin.

Přílohy zápisu:

1) Prezenční listina.
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích.
3) Rozpočtové opatření č. 3/2023.
4) Rozpočtové opatření č. 4/2023.
5) Smlouva na akci “Lávka pro pěší přes Moravskou Sázavu, Žichlínek u kostela”

Zápis byl vyhotoven dne:

Zapisovatel:

Ověřovatelé: .............................................. dne ...........................................

.............................................. dne ...........................................

Starosta: .............................................. dne ...........................................

Razítko obce:


